CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DE PALHOÇA/SC

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, através da

Comissão Especial Eleitoral, encarregada de realizar o Processo de Escolha dos

membros do Conselho Tutelar no uso de suas atribuições legais previstas na Lei

Municipal nº 209/2015 e na Resolução CONANDA nº 231/2022, torna pública a

CONVOCAÇÃO, nos termos do Edital nº 001/2023/CMDCA.

1- CONVOCA os(as) candidatos(as) que foram Aprovados(as) na etapa - Prova

Escrita para a realização da próxima etapa do Processo de Escolha,

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, que será realizada nos dias 04 e 05 de
agosto de 2023, das 13h às 17h, nas dependências do Centro de

Convivência do Idoso de Palhoça – Rua Padre João Batista Réus, s/n –

Caminho Novo, Palhoça – SC.

2- O resultado final da avaliação psicológica do(a) candidato(a) será divulgado,

exclusivamente, com a informação de: "APTO (A)" ou "INAPTO (A)", com

publicação prevista para o dia 09 de agosto de 2023.

Palhoça, 13 de julho de 2023.

Nizar Amin Shihadeh
Presidente do CMDCA/Palhoça/SC

		2023-07-13T20:35:30-0300